

## اخبار روز

### ۱۱ هزار نفر در مناطق محروم ایلام از خدمات کاروان سلامت بهره‌مند شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام از ارائه خدمات به ۱۱ هزار نفر از مردم مناطق محروم و روستایی این استان با اعزام کاروان‌های سلامت به این مناطق خبر داد.

حمزه محمدی‌مقدم، با اشاره به اعزام کاروان‌های سلامت به مناطق محروم و روستایی استان به مناسبت گرامیداشت روز جهانی داوطلب، گفت: «در چند روز اخیر سه کاروان سلامت به روستای «چلیزی» بخش موسیان دهلران، روستاهای «بانسرو» و «پارده» شهرستان چوار و روستای «مهر» شهرستان ملکشاهی اعزام شده است. با حضور کاروان سلامت به ۵۰۰نفر از اهالی روستای مهر شهرستان ملکشاهی، ۵۰۰نفر از مردم روستای بانسرو و پارده شهرستان چوار و یک هزار نفر از مردم روستای چلیزی بخش موسیان شهرستان دهلران، خدمات درمانی و دارویی به صورت رایگان ارائه شد.»
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام با اشاره به اینکه کاروان‌های سلامت در طول سال به مناسبت‌های مختلف به مناطق روستایی و محروم استان اعزام می‌شوند، گفت: «تا کنون این خدمات با حضور کادر درمانی، پزشک عمومی و متخصصان به ۱۱ هزار نفر از مردم مناطق روستایی و محروم استان ارائه شده است. ویزیت رایگان توسط پزشکان عمومی، متخصص قلب، داخلی، اطفال، زنان، ارتوپد، بیماری‌های عفونی، چشم‌پزشکی، دندانپزشکی و سونوگرافی و انجام آزمایش قند، فشار خون و تأمین داروهای مورد نیاز از جمله خدمات و برنامه‌های درمانی ارائه شده توسط کاروان سلامت در روستاهای محروم است. توزیع بسته‌های معیشتی و بهداشتی بین مردم این روستاها، ارائه خدمات آموزشی به مادران با حضور کارشناسان مامایی، برپایی فضای دوستدار کودک برای کودکان مناطق روستایی، آموزش مباحث کمک‌های اولیه در مخاطرات و حوادث طبیعی و آشنایی با شماره‌های اضطراری برای اهالی و دانش آموزان از دیگر خدمات ارائه شده از سوی کاروان‌های سلامت است.»

نماینده ولی فقیه در هلال احمر تأکید کرد:

### آموزش‌های فرهنگی در هلال احمر برای ترویج حفظ کرامت انسان‌ها

حجت الاسلام والمسلمین معزی در ادامه سفر خود به استان اصفهان، در نشست شورای مدیران و هیأت مدیره جمعیت هلال احمر استان شرکت و بر اهمیت تعامل و هم‌افزایی در فعالیت‌های جمعیت هلال احمر تأکید کرد. وی در ابتدای سخنان خود با مرور وظایف فرهنگی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گفت: «این حوزه متولی امور فرهنگی در جمعیت هلال احمر است.»
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر همچنین یادآور شد که هدایت و نظارت بر فعالیت‌های هلال احمر، به منظور رعایت اصول اسلامی و انسانی، آموزش، گسترش و تعمیق تعلیم و ارتقای فرهنگ مبتنی بر ارزش‌های اسلامی از مهم‌ترین مأموریت‌های این حوزه به شمار می‌رود. حجت‌الاسلام و المسلمین معزی در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت نگهداشت روحیه داوطلبی به عنوان یک سرمایه اجتماعی تأکید کرد.

وی به تبیین مفهوم داوطلبی در هلال احمر پرداخت و تصریح کرد که همه فعالیت‌های داوطلبانه این جمعیت بر مبنای یاری‌گری و خدمات بدون مزد و توقع صورت می‌گیرد. حجت الاسلام والمسلمین معزی در ادامه روحیه خدمت‌رسانی در این مجموعه و تحقق فعالیت‌های یاری‌گرایانه را در راستای این اهداف و اصول بشردوستانه برشمرد و لزوم حرکت در مسیر این اهداف را مورد بررسی قرار داد.
نماینده رهبر معظم انقلاب در هلال احمر در این بخش از سخنان خود با اشاره به آیات و روایات بر اهمیت حفظ حرمت انسان‌ها تأکید کرد و گفت: «احترام به انسان به اندازه کعبه ارزشمند است.»

حجت الاسلام و المسلمین معزی در ادامه با ذکر مصادیقی، چگونگی حرکت در مسیر و اصول و اهداف جمعیت هلال احمر را تبیین کرد.

وی همچنین با تأکید بر آموزش‌های فرهنگی همسو با آموزش‌های تخصصی، افزود: «در هلال احمر باید افرادی تربیت کنیم که کرامت انسانی را پاس بدارند.»

### اهدای ۲۰۰ میلیارد ریال کمک‌های نقدی و غیرنقدی لرستانی‌ها به هلال احمر

محمد قدمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان در سخنانی از جمع‌آوری بیش از ۲۰۰ میلیارد کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم این استان به هلال احمر طی امسال خبر داد و گفت: «از ابتدای سال تاکنون پنج هزار و ۹۲۶ عضو داوطلب در قالب ۲۱ هزار و ۷۹۳ ساعت به ۷۹ هزار و ۷۳۵ نفر خدمات ارائه دادند. معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر لرستان در شعب این استان اقدام به اعزام کاروان سلامت، پروژه‌های داوطلبی محرومیت زدا، اهدای خون، «فرشتگان رحمت» و «همای رحمت» در ایام ماه مبارک رمضان، نذر آب و… کرده است. در هفته گذشته هزار تخته پتو توسط خیر هم‌استانی به ارزش ریالی هفت میلیارد برای کمک به مردم جنگ‌زده فلسطین و لبنان اهدا شده است. هم‌وطنان می‌توانند با مراجعه به شعب جمعیت هلال احمر کمک‌های خود را به این جمعیت اهدا کنند.»

### امدادرسانی به ۵۰۴ مصدوم سال جاری در سوادکوه

رئیس جمعیت هلال احمر سوادکوه از امدادرسانی به ۵۰۴ مصدوم طی سال جاری بر اثر حوادث مختلف در شهرستان خبر داد.

وحید متانی، با اشاره به روز جهانی داوطلب، حفظ پویایی و بالندگی جمعیت هلال احمر را مدیون خدمات بی‌منت داوطلبان دانست و ضمن قدردانی و تشکر از زحمات آنها، ابراز امیدواری کرد تا شاهد گسترش فعالیت‌های داوطلبانه، امدادی و بشردوستانه برای خدمت به مردم شهرستان و آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث مختلف در سطوح مختلف باشیم.

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان سوادکوه ضمن برشمردن پنج پایگاه امداد و نجات ثابت شهرستان (گدوک، دوگل، ارفعه، جوارم و لئه‌بند)، تعداد کل حوادث شهرستان طی ۸ ماه اخیر را ۴۲۸ مورد عنوان کرد و با بیان اینکه تعداد کل نیروهای عملیاتی یک هزار و ۸۵۱ نفر و تعداد کل افراد حادثه‌دیده یک هزار و ۱۴۱ نفر بود، افزود: «یک هزار و ۷۳ نفر نیز حضوری به پایگاه‌های محور جهت دریافت خدمات اورژانسی مراجعه کردند و ۶۰نفر نیز در پایگاه‌های امدادی اسکان داده شدند.»

وی با اشاره به تعداد ۵۰۴ مصدوم در طی حوادث این مدت، تصریح کرد که از این تعداد ۶۴ مصدوم توسط هلال احمر به مراکز درمانی منتقل و ۳۱۲ نفر سرپایی

امدادرسانی شدند و تعداد متوفیان در صحنه حادثه نیز ۹ نفر بوده است. همچنین ۱۵ نفر نیز با تجهیزات نجات رهاسازی شدند.

متانی یکی از عملیات‌های امدادی مهم و اثر بخش شهرستان سوادکوه در هشت ماهه اول سال را حضور بموقع در سیل منطقه چم چم پل سفید و انتقال و نجات تعداد زیادی از مسافران از سیلاب عنوان کرد و گفت: «عملیات یک هفته‌ای جستجو و کشف اجساد دو نفر از مغرورقین سیلاب با حضور تیم‌های تخصصی بوده

است.»

### رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره شهدای سیستان و بلوچستان:

## بابهره‌گیری از نگاه شهدا هلال احمر را برای همه مردم می‌دانیم

رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره شهدای امدادگر سیستان و بلوچستان گفت: «شهدای امدادگر سفیران نجات و امید بودند.»

پیرحسین کولیوند در یادواره شهدای امدادگر استان سیستان و بلوچستان ضمن قدردانی از عوامل برگزار ی یادواره شهدا، گفت: «تقریباً همه استان‌ها یادواره شهدای امدادگر را برگزار کرده‌اند و در این امر خیراز یکدیگر سبقت می‌گیرند. شهدا از جنس وفاداران به عهد خود با خدا هستند و در این مسیر استوار هستند. ما نیز مصمم هستیم تا یاد و خاطره این بزرگمردان را که به مجروحان و مردم امدادرسانی می‌کردند گرمی بداریم. امدادگران شهید، سفیران نجات و امید بودند. شهدای امدادگر مثل سرو، مقاوم و قدترمند بودند. دو خصلت مهم شهدای امدادگر امیدواری و ایمان بود. آن‌ها در راه خدا از خودگذشتگی کردند و در مسیر جهاد به شهادت می‌رسیدند. اسلحه شهدای امدادگر امید و صبر بود. شهدای امدادگر امید به نجات انسان‌ها داشتند و در این مسیر تردیدی نداشتند. شهدای امدادگر جاودان و موثر هستند و می‌توان از آن‌ها به عنوان اسوه‌های مجاهدت

### «شهروند» از آغاز پویش «نذر نفس» جدید در جمعیت هلال احمر کرمانشاه گزارش می‌دهد

# فریادرس بیماران تنفسی باشیم

**📍[سیمافراهانی]** این روزها جمعیت هلال احمر، با هر توانی که دارد، در کنار مردم است. به خصوص در کنار مردمی که از لحاظ معیشتی در مضیقه قرار دارند. فعالیت این جمعیت، سالهاست که فقط به امدادرسانی در صحنه حوادث ختم نمی‌شود. آنها در موضوعات مرتبط با سلامت انسان‌ها، اقدامات بسیار مهم و تاثیرگذاری را انجام داده‌اند. یکی از آنها جمع‌آوری تجهیزات برای بانک امانات هلال احمر است. بانک امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر در سال‌های اخیر با فراهم آوردن اقدام درمانی مورد نیاز بیماران، بدون گرفتن هزینه، خدمات ارزنده‌ای به جامعه بیماران نیازمند، ارائه کرده است. همه این کمک‌های جمع‌آوری شده به منظور تسهیل زندگی بیماران و خانواده‌های آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد. این بانک فریادرس بیماران شد.

حالا در تازه‌ترین اقدام، پویش نذر نفس برای بیماران تنفسی در کرمانشاه راه‌اندازی شده است. پویشی که جمعیت هلال احمر این استان برای بیماران نیازمند شهرها و روستاهای خود در نظر گرفته است. این پویش همزمان با برگزاری مراسم روز جهانی داوطلب در هلال احمر استان کرمانشاه آغاز شد. در این مراسم همچنین از پوستر پویش «نذر نفس» نیز رونمایی شد. این پویش با هدف تأمین و اهدای دستگاه‌های اکسیژن‌ساز به بانک امانات تجهیزات پزشکی شعب هلال احمر در استان کرمانشاه آغاز شده است. با این اقدام، تجهیزات اهدایی به منظور بهره‌مندی بیماران، مددجویان و افراد نیازمند در دسترس آنها قرار خواهد گرفت. جمعیت هلال احمر، با اجرای این پویش، گامی مؤثر در جهت کمک‌رسانی به جامعه و کاهش مشکلات بیماران در دسترسی به تجهیزات حیاتی برداشته است.

#### اقدامات مؤثر در زمینه کمک به بیماران تنفسی

شهلا رحیمی، معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر کرمانشاه، در توضیح این ماجرا، به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «جمعیت هلال احمر، در کشور و در راستای حمایت از زندگی و سلامت انسان‌ها، بانک امانات تاسیس کرده است. صندوق امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر با مشارکت مردم و خیران در دوره کرونا تاسیس شد و همچنان با امانت دادن اقلام و دستگاه پزشکی به نیازمندان به فعالیتش ادامه داده است. در این راستا ما در سطح استان، یک نیازسنجی کردیم و متوجه شدیم که مراجعه بیمارانی که مشکل تنفسی دارند، بالا است. از طرف دیگر آنها با هزینه زیاد تجهیزات درمانی تنفسی مواجه هستند. به همین دلیل، تصمیم گرفتیم که این پویش را راه‌اندازی کنیم تا در زمینه کمک به بیماران تنفسی، اقدامات مؤثری انجام دهیم. از طرفی با این پویش بانک امانات ما نیز تقویت می‌یابد. این پویش اختصاصاً برای دستگاه اکسیژن‌ساز است. با این حال کپسول اکسیژن و وسایلی که مربوط به بیماران تنفسی است را هم قبول می‌کنیم. البته بیشتر نیازمان همان دستگاه اکسیژن‌ساز است. چراکه این دستگاه گرانقیمت است. چیزی حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون به بالا قیمت دارد. برای بسیاری از افراد خرید این تجهیزات مقرون به صرفه نیست و این بانک کمک زیادی به آنها می‌کند. برای همین از خیران خواستیم که اگر توانش را دارند، همین دستگاه را بخرند و به بانک امانات ما اهدا کنند و یا به شماره حسابی که اعلام کردیم، در جهت خرید این دستگاه، پول واریز کنند، تا ما این دستگاه را بخریم و در اختیار بانک اماناتمان قرار دهیم.»

یاد کرد. شهدای امدادگر به حقانیت مسیر خود باور داشتند. اصل بشردوستی در عمل شهدای امدادگر تبلور پیدا می‌کرد و در این راه شجاع و به آرمان‌ها پایبند بودند. شهدای امدادگر با وجود مجروحیت، به دیگران کمک می‌کردند و همواره در خط مقدم حضور داشتند. یاد شهدا و پیام شهدا باید حفظ شود و اشاعه یابد. امروز روحیه شهدا در میان امدادگران هلال احمر وجود دارد و در تمام سختی‌ها با قاطعیت حضور دارند و به مردم کمک می‌کنند. شهدای امدادگر در کمک‌رسانی‌ها به نژاد و دین و باور مجروح توجهی نداشتند و به همه کمک می‌کردند. امروز ما نیز با بهره‌گیری از آن نگاه، هلال احمر را برای همه مردم می‌دانیم. جمعیت هلال احمر ایران برای تمام انسان‌ها با باوره‌ای مختلف است و تفاوتی نمی‌کند بهره‌گیرنده خدمات ما شیعه باشد یا سنی، مسلمان باشد یا غیرمسلمان. ما بر خود واجب می‌دانیم که به همه مخلوقات خداوند خدمت کنیم.»

#### ادامه مسیر شهدای امدادگر در خدمت‌رسانی به مناطق محروم

رئیس مؤسسه بهداری رزمی در یادواره شهدای امدادگر سیستان و بلوچستان هم در این مراسم بر لزوم ادامه مسیر شهدای امدادگر در خدمت‌رسانی به مردم مناطق محروم تأکید کرد.

سردار نصر الله فتحیان، رئیس موسسه بهداری رزمی در این مراسم با اشاره به نقش امدادگران و فرماندهان مقاومت در مناطق محروم، از اهمیت خدمات‌رسانی به مردم وزحمات شهدای امدادگر سخن گفت.

رئیس مؤسسه بهداری رزمی دفاع مقدس و مقاومت، در کنگره شهدای امدادگر سیستان و بلوچستان با اشاره به جایگاه ویژه این استان در دوران دفاع مقدس گفت: «جوانان این منطقه با تقدیم بیش از ۱۳۰۰ شهید و ۷۵۰۰ جانباز، پایه‌های مقاومت را مستحکم کردند. این فداکاری‌ها سرمایه‌ای عظیم برای کشور و انقلاب اسلامی بوده و همچنان الهام‌بخش است.»



#### بامشکلاتی مثل ریزگردها مواجه هستیم

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر کرمانشاه، در ادامه صحبت‌هایش از دلایل راه‌اندازی این پویش می‌گوید: «ما بیماران تنفسی زیادی داشتیم. البته این اتفاق، بعد از بیماری کرونا بیشتر هم شد. از طرف دیگر، غرب کشور با مشکلات مثل ریزگردها مواجه است که در ریه‌ها اثر بسیار منفی می‌گذارد و مشکلات قلبی تنفسی را ایجاد می‌کنند. یکسری از مردم مادر روستاها و شهرها، معمولاً، بضاعت خرید این تجهیزات را ندارند. برای همین ما با خرید این دستگاه‌ها، می‌توانیم آنها را به صورت امانت در اختیار بیماران تنفسی قرار دهیم و بعد از بهبودی آن را پس بگیریم. بیماران برای بردن این تجهیزات در ابتدا، باید گواهی پزشک متخصص را به همراه داشته باشند. بعد از آن نیز، زندگی و وضعیت معیشتی‌شان، توسط مددکاران ما، بررسی می‌شود. در آخر نیز می‌توانند از این تجهیزات در بانک امانات ما استفاده کنند. البته پزشکان نیز با ما همکاری خوبی دارند. معمولاً وقتی آنها نامه می‌زنند، خودشان متوجه شده‌اند که بیمار بضاعت ندارد. آنها هر بیماری را به ما معرفی نمی‌کنند.»

#### از خیران کشوری می‌خواهیم که با ما همکاری کنند

شهلا رحیمی در پایان صحبت‌هایش می‌گوید: «این پویش تازه همین هفته راه‌اندازی شده است. هنوز اهدایی زیادی نداشتیم. ولی فعالیتک دستگاه اکسیژن‌ساز اهدا شده است. این اولین بار است یک پویش مختص خود استان برگزار شده است. مردم نیز به جمعیت هلال احمر اعتماد زیادی پیدا کرده‌اند. هلال احمر اولین جایی است که مددجویان به آنجا مراجعه می‌کنند. ما کسانی را داریم که از کميته امداد و بهزیستی به ما مراجعه می‌کنند. در سال‌های اخیر مردم بیشتر هلال احمر را می‌شناسند. برای همین امیدواریم که با این پویش مشکل خیلی از بیماران نیازمند حل شود. البته ما از خیران کشوری می‌خواهیم که با ما همکاری کنند. در استان ما کودکان بیمار سی اف یا همان نارسایی ریوی زیاد است. حدوداً ۱۴۰ نفر هستند. تجهیز این بانک در این پویش، می‌تواند کمک بسیار بزرگی برای این کودکان نیز باشد. ما به حمایت‌های خیران نیاز داریم تا بتوانیم در راستای حمایت از بیماران قدم برداریم.»

#### معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

## اقدامات بشردوستانه هلال احمر مرزی ندارد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: «برای اقدامات بشردوستانه هلال احمر مرزی وجود ندارد.»

احسان کامرانی در رویداد «داوطلب اجتماعی، منزلت اجتماعی» با تقدیر از تلاش‌های مؤثرمدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در برهه‌های مختلف گفت: «توجه به هم‌نوع و کمک و یاری‌رسانی به سایر انسان‌هایی از آموزه‌های اصیل اسلامی است که پیامبر اسلام نیز بر آن تأکید داشتند. آموزه‌های دینی و اسلامی به ما می‌گویند نباید نسبت به انسان‌ها و هم‌نوعان خود بی‌تفاوت باشیم و در هنگام سختی و مشکل باید به نحو صحیح و انسانی در کنار آنها باشیم. این روزها در نقاط مختلف جهان شاهد اتفاقات مختلفی هستیم، در غزه رژیم کودک‌کش صهیونیستی اعمال جنایتکارانه‌ای انجام داده و بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌گناه را به شهادت رسانده است اما کشورهای مدعی حقوق بشر در این زمینه سکوت کرده‌اند. در زمان‌هایی